
Předmluva 

Charakteristika území 

Hospodaření na rybnících 

Rybník Nesyt - rozsah rákosin 

Lednické rybníky - rozsah rákosin 

Ornitologické výzkumy 

Metodika a materiál 

Potáplice Gaviiformes 

Potáplice malá (Gavia stellata) 

Potáplice severní (Gavia artica) 

Potápky Podicipediformes 

Potápka malá (Tachybaptus ruficollis) 

Potápka roháč (Podiceps cristatus) 

Potápka rudokrká (Podiceps grisegena) 

Potápka žlutorohá (Podiceps auritus) 

Potápka černokrká (Podiceps nigricollis) 

Veslonozí Pelecaniformes 

Kormorán velký (Phalacrocorax carbo) 

Kormorán malý (Phalacrocorax pygmeus) 

Pelikán bílý (Pelecanus onocrotalus) 

Brodiví Ciconiiformes 

Bukač velký (Botaurus stellaris) 

Bukáček malý (Ixobrychus minutus) 

Kvakoš noční (Nycticorax nycticorax) 

Volavka vlasatá (Ardeola ralloides) 

Volavka rusohlavá (Bubulcus ibis) 

Volavka stříbřitá (Egretta garzetta) 

Volavka bílá (Egretta alba) 

Volavka popelavá (Ardea cinerea) 

Volavka červená (Ardea purpurea) 

Čáp černý (Ciconia nigra) 

Čáp bílý (Ciconia ciconia) 

Ibis hnědý (Plegadis falcinellus) 

Kolpík bílý (Platalea leucorodia) 

Vrubozobí Anseriformes 

Labuť velká (Cygnus olor) 

Labuť malá (Cygnus columbianus) 

Labuť zpěvná (Cygnus cygnus) 



Husa polní (Anser fabalis) 

Husa krátkozobá (Anser brachyrhychus) . . . 

Husa běločelá (Anser albifrons) 

Husa malá (Anser erythropus) 

Husa indická (Anser indicus) 

Husa velká (Anser anser) 

Berneška bělolící {Brama leucopsis) 

Berneška tmavá (Brama bermela) 

Berneška rudokrká (Brama ruficolllis) 

Husice rezavá (Tadorna ferruginea) 

Husice liščí (Tadorna tadorna) 

Husice egyptská (Alopocfien aegyptiacus) . . 

Hvízdák eurasijský (Anas penelope) 

Kopřivka obecná (Anas streperà) 

Círka obecná (Anas crecca) 

Kachna divoká (Anas platyrhynchos) 

Ostralka štíhlá (Anas acuta) 

Círka modrá (Anas querquedula) 

Lžičák pestrý (Anas clipeata) 

Zrzohlávka rudozobá (Netta rufina) 

Polák velký (Aythya ferina) 

Polák malý (Aythya nyroca) 

Polák chocholačka (Aythya fuligula) 

Polák kaholka (Aythya mařila) 

Hoholka lední (Clangala hyemalis) 

Turpan černý (Melanita nigra) 

Turpan hnědý (Melanita fusca) 

Hohol severní (Bucephala clangala) 

Morčák prostřední (Mergus serrator) 

Morčák velký (Mergus merganser) 

Morčák bílý (Mergus albellus) 

Kachnice bělohlavá (Ox^ura leucocephala) 

Dravci Accipitriformes 
Orel mořský (Haliaeetus albicilla) 

Moták pochop (Circus aeruginosus) 

Orlovec říční (Pandion haliaetus) 

Krátkokřídlí Gruiformes . . . 
Chřástal vodní (Rallus aquaticus) 

Chřástal kropenatý (Porzana porzana). . . 

Chřástal malý (Porzana parva) 

Chřástal polní (Qrex crex) 

Slípka zelenonohá (Gallinula chloropus). . 

Slípka modrá (Porphyrio porphyrio) 

Lyska černá (Fulica atra) 

Jeřáb popelavý (Grus grus) 



Dlouhokřídlí Charadriiformes - Bahňáci Charadrii 
Ústřičník velký (Haematopus ostralegus) 

Pisila čáponohá (Himantopus himantopus) 

Tenkozobec opačný (Recurvirostra avosetta) 

Dytík úhorní (Burhinus oedicnemus) 

Ouhorlík stepní (Glareola pratincola) 

Ouhorlík černokřídlý (Glareola nordmanni) 

Kulík říční (Charadrius dubius) 

Kulík písečný (Charadrius hiaticula) 

Kulík mořský (Charadrius alexandrinus) 

Kulík hnědý (Charadrius morinellus) 

Kulík zlatý (Pluvialis apricaria) 

Kulík bledý (Pluvialis squatarola) 

Keptuška stepní (Chettusia gregaria) 

Čejka chocholatá (Vanellus vanellus) 

Jespák rezavý (Calidris canutus) 

Jespák písečný (Calidris alba) 

Jespák malý (Calidris minuta) 

Jespák šedý (Calidris temninckii) 

Jespák dlouhokřídlý (Calidris bairdii) 

Jespák skvrnitý (Calidris melanotos) 

Jespák křivozobý (Calidris ferruginea) 

Jespák obecný (Calidris alpina) 

Jespáček ploskozobý (Limicola falcinellus) 

Jespák bojovný (Philomachus pugnax) 

Slučka malá (Lymnocryptes minimus) 

Bekasina otavní (Gallinago gallinago) 

Bekasina větší (Gallinago media) 

Sluka lesní (Scolopax rusticola) 

Břehouš černoocasý (Limosa limosa) 

Břehouš rudý (Limosa lapponica) 

Koliha malá (Numenius phaeopus) 

Koliha velká (Numenius arauata) 

Vodouš tmavý (Tringa erythropus) 

Vodouš rudonohý (Tringa totanus) 

Vodouš štíhlý (Tringa stagnatilis) 

Vodouš šedý (Tringa nebularia) 

Vodouš kropenatý (Tringa ochropus) 

Vodouš bahenní (Tringa glareola) . 

Pisík obecný (Actitis hypoleucos) 

Kameňáček pestrý (Arenaria interpres) 

Lyskonoh úzkozobý (Phalaropus lobatus) 

Dlouhokřídlí Charadriiformes - Racci Lari 
Chaluha příživná (Stercorarius parasiticus) 

Chaluha pomořanská (Stercorarius pomarinus) 

Racek černohlavý (Larus melanocephalus) 



Racek malý (Larus minutus) 

Racek chechtavý (Larus ridibundus) 

Racek bouřní (Larus canus) 
Racek žlutonohý (Larus fuscus) 
Racek stříbřitý (Larus argentatus) / racek bělohlavý (Larus cachinnans) 

Racek mořský (Larus marinus) 
Racek tříprstý (Larus tridactyla) 
Rybák černozobý (Geochelidon nilotica) 

Rybák velkozobý (Sterna caspia) 
Rybák obecný (Sterna hirundo). 

Rybák malý (Sterna albifrons) 

Rybák bahenní (Chlidonias hybridus) 
Rybák černý (Chlidonias niger) 

Rybák bělokřídlý (Chlidonias leucopterus) 

Druhy vázané na biotopy rybníků - kvantitativně nesledované 

Kukačky Cuculiformes 

Kukačka obecná (Cuculus canorus) 

Srostloprstí Coraciiformes 
Ledňáček říční (Alcedo atthis) 

Pěvci Passeriformes 

Slavík modráček (Luscinia svecica) 

Cvrčilka slavíková (Locustella luscinioides) 
Rákosník tamaryškový (Acrocephalus melanopogon) 
Rákosník ostřicový (Acrocephalus paludicola) 
Rákosník proužkovaný (Acrocephalus schoenobaenus) 

Rákosník obecný (Acrocephalus scirpaceus) 

Rákosník velký (Acrocephalus arundinaceus) 

Sýkořice vousatá (Panurus biarmicus) 

Moudivláček luzní (Remiz pendulinus) 
Strnad rákosní (Emberiza schoeniclus) 

Dominance a frekvence výskytu -

Dominance a frekvence výskytu jednotlivých druhů v průběhu celého roku 

Dominance a frekvence výskytu jednotlivých druhův období jarního tahu (III. až IV.) 

Dominance a frekvence výskytu jednotlivých druhův hnízdním období (V. až VIL) 

Dominance a frekvence výskytu jednotlivých druhův období podzimního tahu (VIII až XI.) 

Dominance a frekvence výskytu jednotlivých druhův období zimování (L, II. a XII.) 

Vliv velikosti rybích obsádek na výskyt ptáků 

Závěr 


